КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПИРОВСКИЙ РАЙОН
ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

10.10.2013                                     с. Пировское                                     № 46-283р

	О передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование

Рассмотрев предложение администрации района о передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование, руководствуясь п. 2 ст. 51 Закона РФ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, п. 8.4 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Пировского района,  утвержденного решением Пировского районного Совета депутатов от 13.05.2011 № 16-93р, Уставом Пировского района, ст. 17.1 Федерального закона «О защите конкуренции» от 26.07.2006 № 135-ФЗ, Пировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Разрешить передачу сооружений первой очереди полигона для размещения твердых бытовых отходов в безвозмездное пользование сроком на 3 года путем проведения открытого конкурса согласно Приложению № 1.
	2. Ссудодателем муниципального имущества назначить администрацию Пировского района.
3. Решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налоговой политике.

Глава Пировского района –
председатель Пировского
Районного Совета депутатов							А.И. Евсеев

Приложение № 1к Решению
Пировского районного Совета депутатов
от 10.10 2013 г. № 46-283р

Перечень
сооружений первой очереди полигона для размещения твердых бытовых отходов
	№ п/п
	№ лота
	Наименование имущества
	Адрес ориентира
	Технические характеристики

	1
	Лот № 1
	Технологические траншеи 1-й очереди полигона ТБО – сооружение № 1
	Красноярский край, Пировский район, примерно в 1908 м по направлению на северо-восток от ориентира, расположенного по адресу: с. Пировское, ул. Ключевая, д. 50 А
	Площадь 6798,4 кв.м

	2

	 Регулирующий пруд полигона ТБО – сооружение № 2

	Площадь 348,9 кв.м

	3

	 Пруд-испаритель полигона ТБО – сооружение № 3

	Площадь 212,1 кв.м.

	4

	 Пожарный водоем полигона ТБО – сооружение № 4

	Объем 120 куб.м

	5

	 Контрольные скважины полигона ТБО – сооружение № 5

	 Глубина 7 м

	6

	 Ограждение полигона ТБО – сооружение № 6

	Протяженность 1085 м

	7

	 Линия электропередач полигона ТБО – сооружение № 7

	Протяженность 1096 м

	8

	Проезды на территории полигона ТБО – сооружение № 8

	Площадь 4167,2 кв.м

	9

	 Стоянка для техники полигона ТБО – сооружение № 9

	Площадь 24,8 кв.м

	10

	 Подъездная дорога полигона ТБО – сооружение № 10

	Площадь 7998 кв.м

	11

	искусственные сооружения полигона ТБО – сооружение № 11

	Протяженность 36 м